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HORÁRIO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

18h/18h10      

18h10/18h30     
Compressores 
Paulo Roberto 

18h30/18h45     

18h45/19h     

19h/19h15 Soldagem I – G1 
(aprovados no 

remoto) 
Sala B53 
Thiago 

 
Soldagem II – G2 

Sala B54 
Elizeu 

Motores – G1 
(aprovados no remoto) 

Sala B48 
Douglas 

 
Ensaios Mecânicos – G2 
(aprovados no remoto) 

Sala B46 
Maycon 

Ger. Manutenção – G1 
(aprovados no remoto) 

Sala B57 
Ricardo 

 
Manutenção Mecânica 
(aprovados no remoto) 

Sala B55 
Paulo Roberto 

SHP – G1 
(aprovados no 

remoto) 
Sala B145 

Carlos Alberto 
 

Metrologia II – G2 
Sala B147 

Rui 

 

19h15/19h30  

19h30/19h50  

19h50/20h 

Soldagem II 
(remoto) 

Elizeu 

20h/20h15 

20h15/20h30 

20h30/20h40 

20h40/21h 
Soldagem I – G2 
(aprovados no 

remoto) 
Sala B53 
Thiago 

 
Soldagem II – G2 

Sala B54 
Elizeu 

Motores – G2 
(aprovados no remoto) 

Sala B48 
Douglas 

 
Ensaios Mecânicos – G1 
(aprovados no remoto) 

Sala B46 
Maycon 

Ger. Manutenção – G2 
(aprovados no remoto) 

Sala B57 
Ricardo 

SHP – G2 
(aprovados no 

remoto) 
Sala B145 

Carlos Alberto 
 

Metrologia II – G1 
Sala B147 

Rui 

Equip. Ind. 
José Freire 

21h/21h15 Equip. Ind. 

21h15/21h30 Equip. Ind. 

21h30/21h45 
Instalações M. 

Elétricas 
Carlos Viana 21h45/22h 



 
 

 

 

 

 

• Informações complementares 

Componente 
Curricular 

Caracterização em 
1.Remoto, 
2.Exclusivamente 
Presencial 
3. Híbrido 

Professor e-mail AVA 

Ensaios Mecânicos Presencial Maycon Gomes 
maycon.gomes@gsuite.iff.edu.br 
magomes@iff.edu.br 

- 

Metrologia II Híbrido Rui Dantier 
r.dantier@gsuite.iff.edu.br 
rdantier@iff.edu.br 

Classroom 

Ger. Manutenção Presencial Ricardo Gurgel 
ricardo.gurgel@gsuite.iff.edu.br 
rgurgel@iff.edu.br 

Classroom 

Sistemas Hidráulicos 
e Pneumáticos 

Presencial Carlos Alberto 
g.carlos@gsuite.iff.edu.br 
cguimaraes@iff.edu.br 

- 

Soldagem I Presencial Thiago Menezes 
thiago.menezes@gsuite.iff.edu.br 
tmenezes@iff.edu.br 

Moodle 

Soldagem II Híbrido Elizeu de Farias 
farias.elizeu@gsuite.iff.edu.br 
efarias@iff.edu.br 

Classroom 

Compressores Remoto 
Paulo Roberto 

p.menezes@gsuite.iff.edu.br 
pmenezes@iff.edu.br 

Classroom 

Manutenção 
Mecânica 

Presencial - 

Equipamentos 
Industriais 

Remoto José Freire 
carlos.machado@gsuite.iff.edu.br 
jfreire@iff.edu.br 

Moodle 

Instalações de 
Máquinas Elétricas 

Remoto Carlos Viana 
c.viana@gsuite.iff.edu.br 
cviana@iff.edu.br 

Classroom 

Motores Híbrido Douglas Mesquita 
douglas.mesquita@gsuite.iff.edu.br 
douglas.mesquita@iff.edu.br 

Classroom 


